
 

 
   Jaguaribe, 29 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 893 

 

PORTARIA N º 262/10, 29 DE SETEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos 

para participar do Treinamento para operacionalização do Sistema de 

Checagem Estadual de Dados, no Auditório do Conselho Estadual de 

Educação , a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 29  e  30/09/10, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 29  de 

setembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 13/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo 

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº 

994, de 09 de agosto de 2010, a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Rua 07 de setembro,410 -  

Altos,  nesta cidade, no período de 29.09.2010 à 30.09.2010 , nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo.  AUXILIAR DE ENFERMAGEM: 2º ELIZANGELA 

PINHEIRO RODRIGUES. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE 

JAGUARIBE, em 29 de setembro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


